
 
 

 

 
MALAYSIA 

Jadual Pengeluaran Akuakultur Daripada Sistem Ternakan Air Tawar Mengikut Spesies, 2011 

Table Aquaculture Production From Freshwater Culture System By Species, 2011 

(Tan Metrik/Tonnes ) 

Jadual( Table ) 14.4 

 

 
 

 

 
Spesies 

Species 

Sistem Ternakan 

Culture System 
 

 
Jumlah 

Total 
 

Kolam Air Tawar 

Freshwater Ponds 

 
Sangkar Air Tawar 

Freshwater Cages 

 
Bekas Lombong 

Ex-Mining Pools 

 
Tangki Simen 

Cement Tanks 

 
Tangki Kanvas 

Canvas Tanks 

 
Kandang Ikan 

Pen Culture 

Baung 

River Catfish 
 

341.79 
 

567.46 
 

1,971.37 
 

- 
 

- 
 

- 
 

2,880.62 
Belut 

Eel 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
Haruan 

Snakehead 
 

- 
 

- 
 

- 
 

13.80 
 

- 
 

-  
13.80 

Jelawat 

River Carp 
 

445.63 
 

8.85 
 

278.19 
 

5.04 
 

- 
 

- 
 

737.71 
Kap Kepala Besar 

Big Head Carp 
 

322.11 
 

- 
 

3,607.18 
 

- 
 

- 
 

- 
 

3,929.29 
Kap Rumput 

Grass Carp 
 

509.97 
 

2.53 
 

1,403.30 
 

- 
 

- 
 

- 
 

1,915.80 
Keli 

Freshwater Catfish 
 

44,016.11 
 

756.83 
 

4.27 
 

1,586.76 
 

397.21 
 

16.62 
 

46,777.80 
Ketutu 

Goby 
 

21.15 
 

0.41 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

21.56 
Lampam Jawa 

Javanese Carp 
 

247.87 
 

25.05 
 

1,202.13 
 

2.37 
 

- 
 

82.61 
 

1,560.03 
Lee Koh 

Common Carp 
 

357.80 
 

- 
 

915.26 
 

0.01 
 

- 
 

- 
 

1,273.07 
Patin 

River Catfish 
 

3,616.87 
 

2,945.19 
 

4,228.00 
 

11.07 
 

0.48 
 

89.90 
 

10,891.51 
Tilapia Hitam 

Black Tilapia 
 

3,204.29 
 

70.56 
 

6,199.60 
 

46.16 
 

- 
 

5.69 
 

9,526.30 
Tilapia Merah 

Red Tilapia 
 

17,836.91 
 

6,456.83 
 

6,433.52 
 

2,418.59 
 

1.80 
 

112.28 
 

33,259.93 
Toman 

Giant Snakehead 
 

1,269.29 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

1,269.29 
Udang Galah 

Giant Freshwater Prawn 
 

334.44 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

334.44 
Pelbagai 

Others 
 

3,197.13 
 

246.83 
 

4,347.47 
 

21.08 
 

1.30 
 

13.76 
 

7,827.58 

Jumlah 

Total 

 
75,721.36 

 
11,080.54 

 
30,590.29 

 
4,104.89 

 
400.79 

 
320.86 

 
122,218.73 

 


